
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00996 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021.

• CONTRATO 076/2021 - PP 008/2021

• EXTRATO DE CONTRATO 076/2021 - PP 008 2021

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EE4E2FA3D4C25E73E17965A653AFF2C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00996 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 017/2021 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna pública a reabertura da Licitação na modalidade P. 
Presencial no 017/2021, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
locação de sistemas de Gestão Pública para atender as demandas do Município de João 
Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 19 (DEZENOVE) DE ABRIL DE 2021, ÀS 11:00 HORAS, na 
Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura 
pelo link: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 07/04/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2F3A7E96D7A4B4931738B19401EC7E7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00996 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00996 | Caderno 1

Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 

 RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0762021 – OBJETO: Contratação de empresa especializada, para 
fornecimento, em regime de locação com suporte técnico, de sistemas integrados de 
gestão, para a Prefeitura Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de 
dados e treinamento de pessoal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01 / ATIVIDADE: 2008/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 00. CONTRATADO(A): SIMWEB SRVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 08.505.074/0001-91, VALOR GLOBAL: R$ 
142.285,00 (cento e quarenta e dois mil duzentos e oitenta e cinco reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 17/03/2021 A 17/03/2022; ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 

               

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4B3CFF6E34BB1EFE63E920AB8EC392

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00996 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00996 | Caderno 1

Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 

 RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0762021 – OBJETO: Contratação de empresa especializada, para 
fornecimento, em regime de locação com suporte técnico, de sistemas integrados de 
gestão, para a Prefeitura Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de 
dados e treinamento de pessoal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01 / ATIVIDADE: 2008/ ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900/ FONTE: 00. CONTRATADO(A): SIMWEB SRVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 08.505.074/0001-91, VALOR GLOBAL: R$ 
142.285,00 (cento e quarenta e dois mil duzentos e oitenta e cinco reais) - DATA DE 
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 17/03/2021 A 17/03/2022; ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 

               

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1EE4E2FA3D4C25E73E17965A653AFF2C


		2021-04-07T13:34:54-0300




